
CANTIDADES

PRECIO UNITARIO 
SOL INTEGRALES 
UNION GRAN TOTAL SOL INTEGRALES

PRECIOS DE 
MERCADO

EXCESO/ DEFECTO 
DEL PRECIO GRAN TOTAL ENTIDAD

6.966.350       3.691,545767$      25.716.599.854$                   3.747,00$     386.313.596$       $                  26.102.913.450 

700.000          4.124,575224$      2.887.202.657$                     4.166,00$     28.997.343$         $                    2.916.200.000 

596.000          2.746,045071$      1.636.642.862$                     2.774,00$     16.661.138$         $                    1.653.304.000 

939.000          2.917,140534$      2.739.194.961$                     2.947,00$     28.038.039$         $                    2.767.233.000 

252.000          3.041,795295$      766.532.414$                        3.073,00$     7.863.586$           $                       774.396.000 

81.000            7.960,728006$      644.818.968$                        8.041,00$     6.502.032$           $                       651.321.000 

EVALUACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA SOLUCIONES 
INTEGRALES UNION SAS

Cemento Asfáltico –CA 14, puesto en la sede de Producción de la 
UAERMV.Asfalto normalizado con grado de penetración 60/70 para 

producción de mezclas en caliente.Especificación Técnica IDU 200-18 - Kg

Asfalto modificado con grano de caucho reciclado (GCR), puesto en la Sede 
de Producción de la UAERMV.Asfalto modificado con grano de caucho 

reciclado (GCR).Especificación Técnica IDU 625-18 - Kg

Emulsión Asfáltica CRL-1 (PR 60 - 100), puesta en los sitios que determine la 
UAERMV. Emulsión catiónica de rompimiento lento CRL-1 (PR 60 - 100) para 
riegos de imprimación y para producción de RAP estabilizado.Especificación 

Técnica IDU 202-18

Emulsión Asfáltica CRR-1, puesta en los sitios que determine la 
UAERMV.Emulsión catiónica de rompimiento rápido CRR-1 para riegos de 

liga.Especificación Técnica IDU 202-18 - Kg

Emulsión Asfáltica CRL-1 (Pr 100 - 250), puesta en los sitios que determine la 
UAERMV.Emulsión catiónica de rompimiento lento CRL-1 (PR 100 - 250) 

para riegos de imprimación y para producción de RAP 
estabilizado.Especificación Técnica IDU 202-18 - Kg

Asfalto modificado para Sello de Fisuras, puesto en la Sede Operativa de la 
UAERMV. Asfalto modificado con polímeros para sello de grietas y 
fisuras.Especificación ASTM D6690 / ENSAYOS ASTM D5329 - Kg

EVALUACIÓN DE PRECIOS CONSECUTIVO PROCESO 13674-  EVENTO DE COTIZACIÓN 8958- COMPARADOS CON 
ESTUDIO DE MERCADO REALIZADO POR LA ENTIDAD   

SUMINISTRO DE PRODUCTOS Y MATERIALES ASFÁLTICOS, A CARGO DEL PROYECTO 
7858 METAS    (1, 2, 4 Y 5)

Cra. 30 N° 25-90 Piso 16 - CP: 1113111            
Tel. 7470909 -  Info: Línea 195       
www.umv.gov.co CON-FM-084



TOTAL PROPUESTA 34.390.991.717,31$                               34.865.367.450,00$                              

OBSERVACIONES GENERALES POR ACLARAR POR EL  PROVEEDOR
PUNTO 1 --  EVALUACION ECONOMICA
SITUACION EVALUADA.

RECOMENDACIÓN

OBSERVACION

PUNTO 2 --  EVALUACION TÉCNICA  TEMA REQUERIMIENTOS TÉCNICOS
SITUACION EVALUADA.

RECOMENDACIÓN

OBSERVACION

COMITÉ EVALUADOR 

JULIO E MALDONADO PEDRO RAFAEL DANIELS
Evaluador Técnico Evaluador Económico 

El proveedor SOLUCIONES INTEGRALES UNION SAS., presentó "ACUERDO COMERCIAL" celebrado con HUMBERTO QUINTERO O Y CIA SCA. quienes hacen 
parte de los distribuidores de Ecopetrol y que incluye "respaldo para el suministro de productos".  Igualmente, suscribió la Ficha Técnica Requerida debidamente 
firmada por el Representante legal , Flaminio Sánchez Sánchez identificado con C.C. 4.266.600

Aceptar la propuesta técnica presentada por SOLUCIONES INTEGRALES UNION SAS.

Sin Observaciones.

Aceptar la propuesta economica presentada por SOLUCIONES INTEGRALES UNION SAS.

Referente a la propuesta Económica presentada por el proveedor  SOLUCIONES INTEGRALES UNION SAS para suscribir orden de compra, se verifico lo establecido 
en la Artículo 2.2.1.1.2.2.4. del Decreto 1082 de 2015 y se establecio que la propuesta NO incurre en Precios Artificialmente Bajos, asi mismo se evidencio que el 
proveedor no oferto un valor de máximo al 20% adicional al precio establecido por la entidad para los ítems. 

Sin Observaciones.

Cra. 30 N° 25-90 Piso 16 - CP: 1113111            
Tel. 7470909 -  Info: Línea 195       
www.umv.gov.co CON-FM-084
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 Bogotá DC, 04 de abril del 2023
 
La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de  Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) señor(a) FLAMINIO  SANCHEZ SANCHEZ identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 4266600:
 
NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES
 
 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 220196440

WEB
10:10:44
Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.
Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.
www.procuraduria.gov.co



 Bogotá DC, 04 de abril del 2023
 
La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de  Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona SOLUCIONES INTEGRALES UNION SAS    identificado(a) con NIT número 8002059141:
 
NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES
 
 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 220196582

WEB
10:11:37
Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.
Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.
www.procuraduria.gov.co



 
 
 
 

LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:
 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 04 de
abril de 2023, a las 10:12:51, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.
 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el
respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.
 
De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
 
 
 
 
 

Tipo Documento Cédula de Ciudadanía
No. Identificación 4266600
Código de Verificación 4266600230404101251

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1



 
 
 
 

LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:
 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 04 de
abril de 2023, a las 10:13:37, el número de identificación de la Persona Jurídica, relacionado a continuación, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.
 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el
respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.
 
De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
 
 
 
 
 

Tipo Documento Nit
No. Identificación 8002059141
Código de Verificación 8002059141230404101337

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1



4/4/23, 10:17 Consulta RNMC

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 1/1

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

 Consulta Ciudadano

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 04/04/2023 11:17:01 a. m.  el ciudadano con Cédula de Ciudadanía Nº. 4266600 FLAMINIO

SANCHEZ SANCHEZ.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Código Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validación No. 57485224 . La persona interesada podrá

verificar la autenticidad del presente documento a través de la página web institucional digitando
https://www.policia.gov.co,   menú ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de

identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta consulta es válida siempre y cuando el número de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

 Policía Nacional de Colombia

 (Default.aspx)  

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

$

  Nueva Busqueda    Imprimir 2

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/Default.aspx
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnNuevo2','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnImprimir2','')


CONSTANCIA CONSULTA RUES -04-04-2023 

 

 



4/4/23, 10:14 Policía Nacional de Colombia

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 1/2

��ÉŘřÆŒ

Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales 
 

La Policía Nacional de Colombia informa:  
Que siendo las 10:14:51 AM horas del 04/04/2023, el ciudadano identificado con: 

Cédula de Ciudadanía Nº 4266600 
Apellidos y Nombres: SANCHEZ SANCHEZ FLAMINIO  

 
NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES 

de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia.  
 

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extinción de la
condena o la prescripción de la pena.  

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a
lo establecido en el ordenamiento constitucional.  

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policía Nacional más cercanas.

 

Dirección: Avenida El Dorado # 75

– 25 barrio Modelia, Bogotá D.C. 

Atención administrativa: Lunes a

Viernes 8:00 am a 12:00 pm y 2:00

pm a 5:00 pm 

Línea de atención al ciudadano:

5159700 ext. 30552 (Bogotá) 

Resto del país: 018000 910 112 

E-mail: dijin.araic-

atc@policia.gov.co 

}

https://www.facebook.com/Policianacionaldeloscolombianos
http://twitter.com/PoliciaColombia/lists/cuadrantevirtual/members
https://plus.google.com/+PoliciaGovColombia
https://www.instagram.com/policiadecolombia/
https://www.flickr.com/photos/policiacolombia
https://pinterest.com/policiacolombia/
https://www.youtube.com/user/policiadecolombia
http://www.policia.gov.co/
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/preguntas.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
mailto:dijin.araic-atc@policia.gov.co


4/4/23, 10:14 Policía Nacional de Colombia
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Todos los derechos reservados.

 Presidencia de

la República

 Ministerio de

Defensa Nacional

 Portal Único de

Contratación

 GOV.CO

}

http://wp.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
http://www.mindefensa.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
https://www.gov.co/
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ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

 

PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA POR ACUERDO MARCO DE PRECIO PARA LA COMPRAVENTA 
Y/O SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y FERRETERÍA CCE-255-AMP-2021 –  
CONSECUTIVO PROCESO 13674 - EVENTO DE COTIZACIÓN 8958 
 
La Unidad Administrativa Especial de Rehabilitación y Mantenimiento Vial procedió a surtir el trámite establecido 
en el Acuerdo Marco de Precios para la compraventa y/o suministro de Materiales de Construcción y Ferretería I 
-CCE-255-AMP-2021, para el “SUMINISTRO DE PRODUCTOS Y MATERIALES ASFALTICOS, A CARGO DEL 
PROYECTO 7858 METAS (1,2,4 Y 5)” 

Para el cual realizó el proceso de Simulación 13674 – Suministro de ferretería – región 5; dentro el cual se publicó 
el 27 de marzo de 2023 el evento de cotización 8958 que finalizó el 3 de abril de 2023,  obteniendo como 
resultado la presentación de los siguientes proveedores como se detalla a continuación:  

 
Consecuencia de lo anterior, se procedió a evaluar al proveedor SOLUCIONES INTEGRALES UNIÓN SAS, toda 
vez, que realizó la solicitud de cotización con el menor valor, se verificó por parte del Comité Evaluador, que la 
propuesta económica “se establece que dicha propuesta se encuentra dentro de lo establecido en las cláusulas 
del acuerdo marco de precio, sin embargo se considera necesario solicitar al proponente aclaracion sobre el valor 
unitario de cada item incluido IVA, mas exactamente en lo referente a los decimales (redondeo), lo anterior para 
establecer claramente el valores a pagar por cada item”;  y en cuantos documentos técnicos  fueron remitidos el 
3 de abril de 2023 a las 16:56 horas al correo electrónico institucional cristina.solano@umv.gov.co  mediante el 
cual  el proveedor aportó  "ACUERDO COMERCIAL" celebrado con HUMBERTO QUINTERO O. Y CIA S.C.A. 
quienes hacen parte de los distribuidores de Ecopetrol y que incluye "respaldo para el suministro de productos".  
Igualmente, suscribió la Ficha Técnica Requerida debidamente firmada por el Representante Legal, Flaminio 
Sánchez Sánchez identificado con C.C. 4.266.600”. 
 
Por tal razón,  se solicitó aclarar por correo el 04 de abril de 2023;  dando respuesta el proveedor a través de 
correo electrónico el 05 de abril de 2023, así: 
 



 
 

 

  

Calle 26 No.69-76 Edificio Elemento Torre 1, Piso 3 – C.P. 111071 
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ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

 

 
 
De otra parte, y en cumplimiento  previsto en el numeral 6.13 de la minuta del Acuerdo Marco de Precios, la 
UAERMV deja constancia que el proveedor SOLUCIONES INTEGRALES UNIÓN SAS, y su Representante 
Legal, a la fecha de consulta no se encuentra en curso en causal de inhabilidad o incompatibilidad constitucional 
ni legal; se revisa la información consignada en el aplicativo RUES, no encontrándose sanción y multas, asi 
mismo se verifica Certificado de Responsables Fiscales de la Contraloría General de la República; Certificado 
de Antecedentes Disciplinarios expedido por la Procuraduría General de la Nación; Certificado de Antecedentes 
Judicial expedido por la Policía Nacional; Certificado de antecedentes fiscales, disciplinarios, judiciales, registro 
nacional de medidas correctivas RNMC – Policía Nacional de Colombia. 
 
De acuerdo con el informe de la evaluación final, el Comité Evaluador, considera que la oferta económica 
presentada por el proveedor SOLUCIONES INTEGRALES UNIÓN SAS, se encuentra ajustada de acuerdo con 
el criterio de selección establecida en el Acuerdo Marco de Precios para la compraventa y/o suministro de 
Materiales de Construcción y Ferretería I -CCE-255-AMP-2021. 
 
Por lo anterior, se recomienda al ordenador del gasto, la adjudicación de este proceso de selección, al proveedor 
SOLUCIONES INTEGRALES UNIÓN SAS, representada legalmente por FLAMINIO SÁNCHEZ SÁNCHEZ, con 
cédula de ciudadanía Nº  4.266.600 . El valor de la orden de compra a suscribir será hasta por la suma de 
TREINTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y 
SIETE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE ($34.865.367.450.00), valor que incluye IVA, tasas, 
gravámenes y demás contribuciones, transporte, garantías y demás costos directos e indirectos a que haya lugar, 
en los cuales incurra el Contratista para cumplir cabalmente con el objeto contractual, conforme a los valores 
unitarios presentados en la cotización. 
 
Comité Evaluador: 
 

ASPECTO NOMBRES Y APELLIDOS 
VERIFICACIÓN COMPONENTE 
TÉCNICO  

JULIO ERNESTO MALDONADO CONTRERAS / 
Contratista Gerencia de Producción 

 VERIFICACIÓN COMPONENTE 
ECONÓMICO  

PEDRO RAFAEL DANIELLS CORPA / Contratista 
Secretaria General 

VERIFICACIÓN COMPONENTE 
JURÍDICO /  

CRISTINA SOLANO HURTADO/ Contratista / 
Secretaria General 
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